خاندان محمد بنعبدالوهّاب که به «آل الشیخ» معروف
شدهاند، پستهای مهم افتا، ارشاد، تبلیغات، آموزش مذهب وهّابیت و مانند آن را در دست

دارند.
در ذیل، به ساختار مذهبی، فرهنگی و سیاسی کشور عربستان سعودی و عملکرد آن در

دورههای اخیر، پس از تأسیس کشور و استقرار قدرت وهّابیان اشاره میشود:

الف. مذهب وهّابی گری
محمد بنعبدالوهّاب نجدی تمیمی در سال 1115 ق/ 1703 م در عُیینه (یکی از مناطق نجد در
جزیرة العرب) به دنیا آمد. او مدتها زیر نظر پدر، برادر و استادان خود، علوم حدیث، تفسیر قرآن
و تاریخ را فرا گرفت تا این که پدرش در سال 1153ق از دنیا رفت.

میباشد و در اثر همین اختلاف و تشدید آن، دشمنان اسلام و مسلمانان بیشترین بهره برداری
را از ذخایر مادی و معنوی کشورهای اسلامی و از سلطه و نفوذ بر مناطق مسلمان نشین
کردهاند.دشمنی و خصومت وهّابیان با تشیّع دوازده امامی و انقلاب اسلامی، که به رهبری
امام خمینی قدس سره در سال 1357ق/ 1978م به پیروزی رسید، قابل کتمان نیست.[17]
پیش از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، از سوی دستگاههای تبلیغاتی و انتشاراتی و مراکز
علمی و تبلیغی وهابیّت صدها و هزاران جلد کتاب و نشریه در تبلیغ وهّابیت و دشمنی با تشیع
ایران (مناطق سنّی نشین شرق و غرب) و اهل بیت علیهم السلام چاپ و در کشورهای
پاکستان،